mo potuit, cum, dignissimos Reges, Hungariæ, & Poloniæ genuisti. Vnus omnibus orbis non sufficebat, ut debuerit innocentissimus Filiorum CASIMIRVS Regnum cæleste occupare. flores mihi loqui videor non verba, postquam CASIMIRVM nominavi, Philippo summa gloria credebatur Alexandrum filium reliquisse, quale erit CASIMIRVM? Ab orbe concusso extorsit encomium triumphans Imperator, CASIMIRVS suas laudes, non vi sed modestiâ, non ferro sed cæreo ad omnem formam virtutis animo, non iugo orbis, sed contemptu meruit. In honestissima apud vniuersum orbem opinione nos reliquit, sanctissimos debere esse, qui Polonis imperent; immo cum etiam Sanctissimi à clauo Reipublicæ eripiantur, solum Poloniæ Principibus par Polorum Regnum esse. Quis ille in tuenda pudicitia pudor? malle cum flore innocentia, quam cum fructu vitæ manere? Quæ pietas, docere modum pietatis? Quis Virginis Matris cultus, in professionis huius magistro singulari? quid agebat horis singulis, qui Ornni Die in penso illius occupabatur? Quid ALBERTI, ALEXANDRI, VLADISLAI, Filij! Nepotes, qualium Regum! Diuinissimi CASIMIRI Germani Fratres, qualis Fratris! Quid SIGISMVNDI? quot? quàm præclari? Ille primus initio Ordinis & virtute! Tacete, Romani Augustos, Nostra res est, Vestra Nomina. Kalendæ Sextiles Augusti SIGISMVNDO II. Nomē dederunt, Augustum fecit libertas Polonorum verè Augustalis, Romanæ par, nullâ minor. Ultra fines Regni Baltimque vocor, ad carcerem inuitor, ad Tuas SIGISMVNDE III. cunas; ne citò ad gloriam evolares, non vteri modò materni claustro, sed vectibus quoque & seris carceris inclusus tenebaris. ne citò ad messem & fructum adolesceret MANIPVLVS, solem illi inuidia eripiebat. tantum in illis, & ex illis umbris eluxit, ut serenitatis radios non Poloniæ tantum, sed toti Orbi diffunderet. nullas facilius, quàm Regum calamitates DEVS, & fortuna vindicauit. Ita SIGISMVNDE III. Onunquam satis memorandum Nomen! toto septentrione, etiam vbi longissimæ sunt noctes, in Suecia eluxisti, ut optimum Succii Regè viderent. vitam cum posses perfidis eripere, donasti, magno clementiæ Regiæ exemplo, libertatem. Imperare Rex sanctus tibi nolebat, vbi locus veræ religioni & negatus esset sanctitati. magnam hereditatem reliquit, ius armis suis assertum. ita vixit, ut tempus Regni sui, non annis sed pugnis, sed victorijs, sed triumphis, distingueremus: ita mortuus est, ut si quàm longissimè viueret, sperare, potuissemus tam diu triumphos, quam diu aliquid vincendo superesset. O semper felicia Nomina Polonis VLADISLAI! in vno VLADI-